


Obsah

Český jazyk 3
Moderní dopis a e-mail efektivně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Žák – cizinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Jistoty a novinky v českém pravopisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Čtenářská gramotnost u žáků s SVP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Management + hodnocení vzdělávání 5
Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Profesionální přijímací pohovor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Jak zavést změny a plánovat ve škole v kontextu dlouhodobého rozvoje – webinář 6

Provoz a řízení 6
Základy školní matriky pro MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Příprava koncepce jako podklad hodnocení zřizovatelem . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Jak úspěšně vést mateřskou školu – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vnitřní kontrolní systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Přiznání k dani z příjmů právnických osob z pohledu příspěvkových organizací . . 8
Dokumentace v MŠ – online – Mgr. Chvátalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Ředitel jako manažer a lídr ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Právní vědomí ředitele školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů . . . . . . . . . . . 10
Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . . 11

Měkké dovednosti 11
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Jak si dělat chytré poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Sebepoznání, osobnost učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Komunikační dovednosti 14
Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . 14

Obecná pedagogika 14
Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . . 14
Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr. Nora Gavendová 15
Respektující učitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . 16

Předškolní pedagogika 16
Pedagogická diagnostika a rozvoj grafomotoriky u dětí v MŠ a na 1. st. ZŠ . . . . . . 16
Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . 17
Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . . . . 17
Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině . . . . 18

Speciální pedagogika 19
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce – Mgr. Čadová . . . . . . . . 19
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 19
Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole

– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . 20

2 Měsíčník na duben 2024



Poradenské a konzultační služby 21
Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. Martina Kurowski,

Ph.D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv. ve

spolupráci s MŠ a ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Psychologie 22
Výchova bez trestů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Matematika 22
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová . . . 22
Jak začít s finanční gramotností na 1. st. nenásilně a zábavně – Mgr. Javorek . . . . 23

ICT 23
Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . 24
Canva ve vzdělávání pro pokročilé (další témata) – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . 24
Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití umělé

inteligence – w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Umělá inteligence – pomocník ve výuce – Ing. Mirkko Tomášek . . . . . . . . . . . . 25
Umělá inteligence – opravdu efektivní prompty – Ing. Mirko Tomášek . . . . . . . . 26
Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Polytechnická výchova 27
Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková Kuželová . . . . 27

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 27
Sebepoškozování z hlediska pedagoga – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Školní stravování 28
Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková . . . . 28

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 29

Měsíčník na duben 2024 3



Český jazyk

Moderní dopis a e-mail efektivně

800 Kč | 17.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kurz se věnuje efektivnímu psaní dopisů a formálních e-mailů jako procesu vyžadujícímu
znalosti a zkušenosti z oblasti komunikace, stylistiky, pravopisu a úpravy dokumentů.
Nabízí strategie a mnohá konkrétní doporučení, jak k psaní přistoupit, aby byl výsledkem
kultivovaný text přesně odpovídající záměru pisatele a důstojně reprezentující jeho
organizaci. Je určen všem, pro které je korespondence důležitým pracovním nástrojem,
který chtějí využívat opravdu efektivně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.04.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Žák – cizinec

500 Kč | 22.04.2024 | 2 h.
ZŠ1

Máte ve své třídě žáka-cizince, který neumí česky? Chcete poznat možnosti, jak můžete
pracovat s žákem-cizincem ve výuce a i v hodnocení? Hledáte tipy a rady, jak snadněji
začlenit žáka-cizince do kolektivu třídy? Rádi byste uvítali radu, kam se obrátit na
odbornou pomoc a jak třeba zpracovat plány podpory?Máte zájem o ukázky praktických
pracovních listů a pomůcek pro práci s žákem-cizincem? Pokud jste odpověděli alespoň
jednou ano, tak pro Vás všechny je určen webinář, který se zaměřuje na žáka-cizince ve
Vaší třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 22.04.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 19.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

4 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07399
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07326


Jistoty a novinky v českém pravopisu

800 Kč | 22.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V kurz jsou systematicky probrány základní oblasti českého pravopisu, přičemž mnohé
jevy jsou vyloženy důkladněji a v širších souvislostech, než je v našem vzdělávacím
systému obvyklé. Zvláštní pozornost věnuje lektor jevům, jejichž kodifikace se v poslední
době změnila nebo v nichž se často chybuje (např. interpunkci či psaní počátečních
velkých písmen). Vše je předvedeno v přirozených kontextech blízkých potřebám
účastníků. Lze pokládat jakékoliv doplňující dotazy a později využívat mailových
konzultací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 19.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Čtenářská gramotnost u žáků s SVP

870 Kč | 15.05.2024 | 4 h.
ZŠ1

Cílem webináře je klást důraz u účastníků především na rozvoj kompetence didaktické,
pedagogické, intervenční, diagnostické a hodnotící. Kompetence didaktická a intervenční
je rozvíjena tak, aby se účastníci seznámili se strategiemi vyučování a učení dětí se
SVP. Dále je cílem rozvíjení kompetence pedagogické se zaměřením na děti se SVP
– tak aby účastníci byli schopni podporovat rozvoj individuálních kvalit dětí se SVP.
Kompetence diagnostická, hodnotící je rozvíjena tak, aby účastníci dovedli použít
prostředky pedagogické diagnostiky, byli schopni specifikovat děti se SVP, zejména LMP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 15.05.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Tylová
Uzávěrka přihlášek: 15.04.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07402
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07891


Management + hodnocení vzdělávání

Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii

800 Kč | 13.05.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Demokratická kultura ve škole někdy připomíná bájného bílého jednorožce. Mnozí o něm
mluví, ale je otázkou, kdo ho viděl na vlastní oči. Na tomto kurzu proto prozkoumáme, co je
(a není) demokratická kultura a do jakémíry ji lze ve škole vůbec realizovat. Na konkrétních
ukázkách (ukázky z výuky, z práce s dětmi i rodiči, z projektů, apod.) z několika škol (ZŠ
dr. Malíka v Chrudimi, ZŠ Kunratice, SPŠS Plzeň a dalších) si ukážeme, jak se o demokracii
snažíme, co funguje a co spíše ne. Vybrané postupy si také vyzkoušíme v praxi. Cílem
je, aby každý odešel s konkrétními a hlavně praktickými inspiracemi nejen do práce se
třídou, ale i ve škole vůbec, tj., aby si každý účastník kurzu ujasnil odpověď na otázku, co já
konkrétně mohu udělat pro rozvoj demokratické kultury u nás na škole. Kurz je prakticky
orientován, očekává se aktivní zapojení účastníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.05.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 10.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Profesionální přijímací pohovor

1 690 Kč | 17.05.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak přitáhnout skutečně slibné kolegy a kolegyně? Jak správně „číst“ životopisy?
Jak v rámci výběrového řízení a zejména během pohovoru spolehlivě rozpoznat jak
silné, tak i slabší stránky a případná rizika u vašich uchazečů? Jak se ptát dovedně
a nenaletět zdatným sebeprezentátorům? A přitom v uchazečích zanechat celkově
pozitivní a profesionální dojem? Jak zvládat různé nenadálé a náročné situace během
pohovorů? Má cenu ověřovat reference? Tyto a řadu dalších otázek zodpovíme
v prakticky orientovaném workshopu plném užitečných cvičení rolových situací z praxe.
Obsahem bude např.: Proces náboru a výběru lidí, minimum o personálním marketingu,
aneb jak na „sexy“ prac. nabídku. Když se „spálíme“-rizika chybného výběru kolegy,
kdo je pro nás ideální kandidát, aneb „kompetenční model“. Čtení životopisů, příprava na
pohovor, sada „standardních“ otázek a na co se ve skutečnosti ptají. Jdeme do hloubky –
metoda behaviorálního dotazování, metoda STAR, jak na náročné uchazeče atd.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 17.05.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

6 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07471
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07718


Jak zavést změny a plánovat ve škole v kontextu dlouhodobého rozvoje –
webinář

900 Kč | 24.05.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem webináře je seznámit účastníky z řad širšího managementu školy (ředitel školy,
zástupce ředitele školy, vedoucí předmětových sekcí, vedoucí školního poradenského
pracoviště) s problematikou rozvoje školy v delším časovém období (5–6 let) s využitím
synergického efektu spolupráce všech pracovníků. Webinář je taktéž vhodný pro
sborovnu školy, neboť všichni pracovníci jsou součástí realizovaných změn a stanovených
plánů, měli by být taktéž součástí jejich tvorby. I. blok : Změna – její identifikace,
implementace, Strategické řízení změny II. blok : Mise, vize a hodnoty školy, Klima školy
a jeho přesah do kultury školy, Akční plán školy III. blok : Motivace pracovníků k podpoře
tvorby a realizace změn v prostředí školy, Motivace pracovníků školy ke změně a rozvoji
kultury školy, Skupinová diskuze, sdílení příkladů dobré praxe

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 24.05.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Provoz a řízení

Základy školní matriky pro MŠ

650 Kč | 11.03.2024 | 2 h.
MŠ, OST

Evidenci dětí, žáků a studentů jsoupovinny vést všechny školy a školská zařízení zařazené
v rejstříku škol.Obsaha rozsahvedenýchúdajů se liší podlepovahyčinnosti danéhodruhu
školy nebo druhu a typu školského zařízení. Jak vést školní matriku mateřské školy? Co
neopomenout a na co si dát pozor? – Obsah školní matriky. – Povinná dokumentace. –
Školní matrika a školský zákon. – Nejčastější nedostatky vyplývající z inspekční činnosti
v rovině vedení školních matrik.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.03.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 10.03.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07813
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07610


Příprava koncepce jako podklad hodnocení zřizovatelem

1 000 Kč | 18.03.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koncepce školy je první věc, která na konkurzním řízení prezentuje nejen Vás, ale i Váš
záměr. Měla by tedymít nejen správnou formu, ale především všechny náležitosti. Je třeba
zaujmout, ale také se odlišit. Je nezbytné, abyste již zde přesvědčili, že víte nejen o čem
mluvíte, ale současně jste ta správná osoba pro zřizovatele školy. Na našem webináři se
seznámíte, jak vytvořit a prezentovat svoji strategii. Probereme, jak se připravit, co by
měla, ale i neměla obsahovat. Na co určitě nezapomenout a co je „povinný domácí úkol“
každého uchazeče. Co dávat i nedávat do příloh. Na jaké případné záludné otázky se
připravit a jak na ně správně odpovídat. Nebudou chybět ani rady, jak vhodně prezentovat
i sebe a čemu je třeba se vyhnout. Nezapomeneme i na specifika jednotlivých škol.
Webinář je tedy vhodný k výběrovému řízení pro dlouholeté a zkušené ředitele, kteří chtějí
přesvědčivě obhájit své stávající posty, ale bude užitečný i pro nové uchazeče o post
ředitele.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.03.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak úspěšně vést mateřskou školu – webinář

1 500 Kč | 04.04.2024 | 8 h.
MŠ

Z obsahu vybíráme: -rozvoj manažerských kompetencí vedoucích ke zlepšování kvality
školy. Vedení výchovně vzdělávacího procesu -řízení změny (vize školy a strategie k jejímu
dosažení, plánování, sdílení vize a společných hodnot, prostředí otevřené změnám) -
vedení a řízení sebe samé (sebereflexe své osobnosti, svého chování a jednání, efektivní
komunikace, profesní etika, řízení času) -vedení a řízení instituce (organizování, interní
předpisy, právní předpisy, školní řád, provozní řády), školní vzdělávací programy –
zkušenosti -diskuse, výměna zkušeností Seminář cílí na rozšíření kompetencí vedoucích
pedagogických pracovníků mateřských škol v oblasti manažerských dovedností se
zaměřením na personální management ve školství. Účastníci si na tomto semináři rozšíří
své kompetence o nejnovější poznatky a informace se specifiky vycházejícími z prostředí
mateřské školy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 04.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová MBA
Uzávěrka přihlášek: 28.03.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

8 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07890
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07630


Vnitřní kontrolní systém

1 250 Kč | 10.04.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Legislativní rámec. Vymezení vnitřního kontrolního systému. Řídící
kontrola jako základní nástroj realizace vnitřního kontrolního systému. Jednotlivé fáze
řídící kontroly – jejich cíle, postupy, zdokumentování a personální zajištění. Analýza
rizik a jejich předání. Nastavení plánu kontrol, směrnice. Chyby zjišťované při finančních
kontrolách v hospodaření příspěvkových organizací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.04.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Přiznání k dani z příjmů právnických osob z pohledu příspěvkových
organizací

1 250 Kč | 15.04.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Výsledek hospodaření a jeho úprava na základ daně. Předmět daně
u veřejněprospěšnýchpoplatníků.Osvobození oddaně.Osvobození bezúplatnýchpříjmů.
Úspora na dani. Slevy na dani. Vypočtená daň a její zaúčtování do účetnictví.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.04.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07660
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07659


Dokumentace v MŠ – online – Mgr. Chvátalová

700 Kč | 15.04.2024 | 4 h.
MŠ

V neakreditovaném online programu lze konzultovat otázky týkající se dokumentace
v MŠ se zkušenou lektorkou/ředitelkou MŠMgr. Chvátalovou. Obsahově se lze dotknout:
Aktuálně k dokumentaci k zahájení školního roku. Požadavků zákona č. 561/2004 Sb.
(školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné dokumentace
v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP, školní
řád, přijímání dětí, DVPP, prezentace školy atd.) Kritérií hodnocení podmínek, průběhu
a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvality řízení mateřské školy (organizace
vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační činnost
ředitelky MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy. Myšlenek, témat
a trendů současného vzdělávání – požadavky na ŠVP PV (metody a formy práce). Třídní
dokumentace v MŠ (třídní vzdělávací plán, třídní kniha, záznamy o dětech, průběžná
evaluace). Vaše dotazy lze předem zaslat po přihlášení g

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová MBA
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Ředitel jako manažer a lídr ve škole

1 300 Kč | 22.04.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů.
Ukážeme si, jak optimálně řídit, vést, podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat
a přenášet spoluodpovědnost na podřízené spolupracovníky. Nejkomplexnější a úplný
soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování
a rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše
v souladu se svýmpotenciálema osobnímnastavením, talenty a hodnotami. Díky tomumu
„Integrální vedení“ poskytne možnost vytvořit si svůj, na míru nastavený systém rozvoje
sebe i svých vůdčích schopností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 22.04.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

10 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07757
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07544


Právní vědomí ředitele školy

1 400 Kč | 14.05.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je určen ředitelům mateřských a základních škol a jejich zástupcům. Obsahem
webináře je zprostředkování základních aktuálních informací v oblasti školského
práva: zákony a vyhlášky, pracovní řád, školní řád, činnost a výstupy České školní
inspekce, šetření stížností. Webinář umožní účastníkům snadnější orientaci ve vybraných
ustanoveních školského zákona a v dalších souvisejících právních normách. Program
webináře: Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 563/2004
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, Vyhlášky, kterými se provádí školský zákon, činnost a výstupy České školní
inspekce, šetření stížností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 14.05.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů

1 250 Kč | 21.05.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Novela zákoníku práce u dohod o pracovní činnosti a dohod
o provedení práce. Uzavírání a náležitosti dohod od 1.10.2023, nové informace. Pracovní
doba a překážky v práci. Odměňování zaměstnanců na základě dohod. Nárok na
dovolenou u DPČ a DPP. Přechod z dohod na pracovní poměr. Skončení právních vztahů
na základě dohod a obrana zaměstnance proti skončení. Změna nemocenského pojištění
u dohod o provedení práce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:15
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07647
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07661


Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

1 500 Kč | 11.06.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři účastníci získají informace, jak správně a efektivně nastavit nový školní rok
v souvislosti s finančními zdroji a závaznými ukazateli. Komplexně se seznámí s využitím
finančních zdrojů z rozpočtu školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky
na platy pedagogických i nepedagogických pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů
pořizovat majetek školy, jak nakládat s fondy včetně FKSP, ale i jak nechybovat v realizaci
doplňkové činnosti.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 11.06.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 08.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak dělají.
Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu z nemoci,
získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu, jak se stát
sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější neurovědecké
výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum, myšlenky, intuice
a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části a jejich manipulace
– i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování emocí, komunikace
s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti (praktické nácviky). Hlas
jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik). Odpovědnost za život okolo:
příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

12 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07704
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010


Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti

840 Kč | 23.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu
v každodenním životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch,
které jsou spojené s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také,
jak úspěšně aplikovat sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím
naplno využít její potenciál. Součástí workshopu bude link, který bude obsahovat
doplňující výukové materiály a nahrávky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 19.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak si dělat chytré poznámky

850 Kč | 24.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s vysoce efektivním způsobem zapisování poznámek,
tzv. metodou zettelkasten. Jedná se o jednoduchý, přitom komplexní a propojený způsob
zapisování a uchovávání poznámek z četby, studia, přednášek či kurzů. Metoda neslouží
jen k uchovávání poznámek, ale tvoří prostor, ve kterém je možné přemýšlet a objevovat
nečekané souvislosti. Je vhodná pro každého, především ale pro znalostní profese,
případně studenty nebo žáky. Vedle principů metody budou účastníci seznámeni také
s možnými nástroji, od kartiček po aplikace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.04.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Martin Švec Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07862
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07655


Sebepoznání, osobnost učitele

1 300 Kč | 16.05.2024 | 6 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pedagog je velkou inspirací do života každého dítěte, které má na třídě. Ukazuje mu,
jak se řeší problém, jak se zasmát, i to, že může být smutný. Osobnost učitele je jedním
z nejdůležitějších faktorů, které dělají učitele dobrým učitelem. Proto je nutné na své
osobnosti pracovat, nabízíme vám jednu z mnoha možností, jak to dělat. Sebepoznání
je celoživotní cesta a tento webinář by mohl být jednou z inspirací. Hlavní témata, nad
kterými se zastavíme, jsou hospodaření s vlastními silami, umění říci ne a respektovat sebe
i druhé.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu

850 Kč | 22.05.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Základemkurzu je efektivní správaúkolů, projektů a cílů. Účastníci se seznámí se stále více
rozšířenou a využívanou metodou „Mít vše hotovo“, jejímž hlavním principem je využívat
lidský mozek k přemýšlení a tvoření a správu svých úkolů přenechat promyšlenému
a fungujícímu systému, který za svéhouživatele hlídá, co je třeba kdy a kde udělat a snižuje
tak stres z velkéhomnožství úkolů a termínů v ideálnímpřípaděna nulu. Účastníci se naučí,
jak zavést osobní produktivitu do života jednotlivce či týmu, jak se vypořádat s návalem
úkolů, jaké nástroje (papírové i digitální) využít a naučí se s nimi pracovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.05.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Martin Švec Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 21.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

14 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07582
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07649


Komunikační dovednosti

Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 16.04.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají náhled na nekonfliktní kontakt a jednání ve vztahu učitel-rodič.
Komunikace není jen slovo, ale i výraz, tempo, schopnost naslouchat a nevstupovat
do předčasné opozice, tedy eliminovat včas napětí a nesouhlas. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách
pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou
knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 16.04.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 04.04.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firema školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem
dočkaly osmého vydání. Vzdělávacím cílemwebináře je náhled na potřeby žáků z pohledu
pedagogických principů pozitivity a individuality. Pro praktické rady jsou využity
příklady z pedagogické činnosti, ukázky vývojové potřeby napodobovat s pocitem
osobní důležitosti a potřeby se naopak osvobozovat od nápodoby s přechodem do
vlastního způsobu socializace. Pro pedagogickou kompetenci stojí v popředí schopnost
usměrňovat druhou fázi sebenáhledudítěte.Obsahemwebináře budecokopírují batolata,
předškoláci a nápodoba. Projevy předškoláků, kopírování nálad a postojů rodičů, školáci
se pohlavně identifikují, puberťáci se chtějí odlišovat od starých. Pohlavní identifikace
nebo odpor? Tolerovat jejich odlišnost?

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 04.04.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 31.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07277
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07170


Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr. Nora
Gavendová

890 Kč | 16.04.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Paní lektorka PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut vysvětlí
pojem úzkost, kognitivně-behaviorální model vzniku úzkosti a její udržování, teoretická
východiska kognitivně-behaviorální terapie (KBT), nejčastějších úzkostné poruchy
v dětském věku. Přehled technik, které se řadí ke KBT přístupům a jsou dobře použitelné
pro pedagogy, psychology i terapeuty, kteří pracují s úzkostnými dětmi a žáky. Interaktivní
část je věnována kazuistikám a diskusi o dané problematice – konzultace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.04.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 14.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Respektující učitel

760 Kč | 06.05.2024 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Respekt, pochopení, přijetí bez podmínek. To jsou nezbytné věci v přístupu k dětem.
Jak toto všechno v praxi zvládnout, abychom se svým přístupem nijak negativně
nepodepisovali na budoucnosti dětí? Jaké fráze si při jednání s dítětem odpouštět, jak
přistupovat k dítěti, které aktuálně prožívá emocionální bouři? Čeho se vyvarovat? Jak
pracovat na sobě? Pojď te nahlédnout do základů respektujícího přístupu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.05.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

16 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07771
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07302


Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 14.05.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem webináře budou například tato témata: Co tíží dnešního učitele, Jak vypadá
dobrý učitel, Proč rodič vnímá pomoc učitele jako poučování, Jak může učitel MŠ ovlivnit
výchovu, Co hrozí dítěti, když nastoupí do školy nezralé, Jak pracovat s rodiči dětí 1.–5.
tříd, Kdy patří peníze do rukou dětí, O co bojují rodiče žáků. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro pedagogy,
širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít
a nezbláznit se“, a ”SOS”, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 14.05.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Pedagogická diagnostika a rozvoj grafomotoriky u dětí v MŠ a na 1. st. ZŠ

1 680 Kč | 08.04.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Akce je realizována online ve dvou částech 8. 4. 2024 13 – 16,10 13. 5. 2024 13
– 16,10 Účastníci semináře získají přehled o problematice diagnostiky a diferenciální
diagnostiky, základní terminologii, obsahu vyšetření, sledovaných položkách, možnostech
další spolupráce s odborníky. Pedagogická diagnostika a proces diagnostikování, metody
pedagogické diagnostiky v MŠ, v ZŠ. Hodnocení úrovně hrubé motoriky, hodnocení
vnímání tělesného schématu, diagnostika úrovně pravolevé, prostorové a časové
orientace. Diagnostika úrovně percepce, diagnostika chování dítěte, komunikačních
dovedností. Příčiny vzniku grafomotorických obtíží, důsledky. Diagnostika úrovně vývoje
pravolevé, prostorové a časové orientace, lateralizace. Diagnostika písemného projevu
a úrovně matematických schopností a dovedností (po vstupu na ZŠ). Reedukace
grafomotorických obtíží žáků, správný sed, úchop psacího náčiní. Rizika související
s grafomotorickými obtížemi, rozbor příkladů z praxe,

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 08.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07278
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07807


Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva
Faltýsková

870 Kč | 09.04.2024 | 2 h.
MŠ

Kdo je to BeeBot a k čemu vlastně slouží? Bee-Bot je programovatelný robot
s jednoduchým ovládáním. Je to skvělý pomocník při výuce základů programování,
logického myšlení, prostorové představivosti, plánování a ostatních matematických
dovedností. Bee-Bot je ideální didaktická hračka pro děti od 3 let. Co dalšího se
v tomto semináři dozvíme: Jak děti seznámit s robotickou hračkou (s čím začít a jak dál…)
Vysvětlíme si, jak robota ovládat – „hrajeme si na roboty“ Výroba vlastních pomůcek,
podložek… S BeeBotem se napříč RVP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 09.04.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková

870 Kč | 16.04.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Seminář je určenvšem, kteří chtějí načerpat novou inspiraci propráci s dětmi v MŠa naučit
se každodenně vytvářet kreativní a podnětné prostředí kde se děti učí přirozenou formou
– hrou, objevováním a experimentováním. Je to prostředí, ve kterém si každé individuální
dítě najde to, co ho zajímá bez ohledu na věk, jeho dovednosti a schopnosti. Seminář je
zaměřen především na praktické ukázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.04.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

18 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07897
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07616


Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

750 Kč | 09.05.2024 | 3 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Webinář se zaměřuje na rozvíjení prostorové představivosti pomocí kreslení a modelování.
Podrobně seznamuje s metodickými materiály Tvořivá geometrie 5 – O dětské kresbě
a Obrázky a stavby – geometrické karty pro MŠ. Kreslení a modelování v geometrii
výraznou měrou přispívají k prostorové představivosti dětí, jsou zásadní pro rozvíjení
technické představivosti. Prostřednictvím spontánní dětské kresby je možné identifikovat
děti s vrozenou prostorovou a geom. představivostí, budoucí konstruktéry, architekty,
tvůrčí technické osobnosti. Přirozenou prostorovou (geometrickou) inteligenci dětí je
možnénejenomzachytit, ale vhodněo ni pečovat, rozvíjet vrozenévlohynad. jedincůnapř.
kresbami z představy, modelováním z modelíny, z papíru, sestavováním magn. stavebnic
s geometrickým potenciálem apod. Témata: o dětské kresbě, základy perspektivního
kreslení, modelování jako přirozený způsob geometrického 3D zobrazení prostoru
a geometrický potenciál stavebnice Magformers.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozvoj hrubémotoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠa školní družině

550 Kč | 23.05.2024 | 2 h.
MŠ, ŠD

Účastníci budou během webináře seznámeni s vývojem hrubé motoriky u dětí
v předškolním a mladším věku. Budou představeny netradiční pohybové aktivity, jako
je např. psychomotorika, cvičení dle V. Sheborne, hry s netradičním materiálem, relaxační
cvičení a další.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.05.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06982
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07776


Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce – Mgr. Čadová

890 Kč | 11.04.2024 | 4 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

APa jehovymezení v legislativě (pracovněprávní zabezpečení funkceasistentapedagoga,
co je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce.
Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga).
Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu. Mezilidské
vztahy jako složka pedagogického procesu. Vnímání partnera v pedagogickém procesu.
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem. Sociální komunikace
mezi asistentem pedagoga a učitelem. Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem
pedagoga a učitelem. Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga.
Diskuse a prostor pro dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 10.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 15.04.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvéstmožnosti nastavení podpůrnýchopatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,možnosti
vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny a školy
za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního
vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální diagnostika – řeč,
komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně (PPP); specifikum
asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS; Aspergerův syndrom
a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 15.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 08.04.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

20 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07651
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07643


Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 13.05.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář

1 300 Kč | 10.09.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD
a schopnost zvyšovat porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se
pracovat s reálnými situacemi ve třídě. Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy.
Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD). Jak poznat, že jde o vadu,
a ne jen špatně vychované dítě. Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze
a co nelze pedagogicky odstraňovat. Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí.
Vrozená dispozice k učení kontra osobnost. Dotazy a závěrečná diskuse. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách
pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou
knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „S.O.S.“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 10.09.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 06.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07644
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07714


Poradenské a konzultační služby

Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. Martina
Kurowski, Ph.D

830 Kč | 11.04.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ2

Na webináři budou účastníci seznámeni s rolí sociálního pedagoga ve školním prostředí
a jeho klíčovými činnostmi. Získají hlubší pochopení, jak tato pomáhající profese přispívá
k rozvoji žáků a kvalitě vzdělávání. Dále se dozví o konkrétních aktivitách a úkolech
sociálních pedagogů ve školách a budou mít možnost lépe porozumět cílové skupině, se
kterou tito pedagogové pracují. Webinář rovněž představí různé formy práce sociálních
pedagogů, včetně spolupráce se školním poradenským pracovištěm. Závěrem bude
vytvořen prostor pro diskuzi o výzvách a příležitostech spojených s prací sociálního
pedagoga ve škole, a účastníci budou moci sdílet své zkušenosti a otázky týkající se této
důležité role ve vzdělávacím systému.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.04.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Martina Kurowski Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv.
ve spolupráci s MŠ a ZŠ

550 Kč | 25.04.2024 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout pedagogům informace o činnosti ŠPZ a možnostech, jak
ŠPZ využít při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci s MŠ a ZŠ. Dále vymezíme
pojmy, jako jsou školské poradenské zařízení, druhy zdravotního postižení a zdravotního
znevýhodnění, druhy školských poradenských zařízení a standardní činnosti školských
poradenských zařízení. Webinář je vhodný pro asistenty pedagoga, učitele 1. a 2. stupně,
učitele mateřské školy a pro veřejnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.04.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

22 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07875
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06997


Psychologie

Výchova bez trestů

800 Kč | 15.04.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Máme-li dítě úspěšně provést socializací, musíme na ně působit. To se neobejde bez
kolizí, konfliktů, prohřešků, přestupků. Mnohonásobný problém vzniká ve skupině dětí
a žáků. Existuje množství tradičně využívaných postupů, jak dovést dítě k poslušnosti.
Na prvním místě jsou vysvětlování, přesvědčování, zákazy, tresty tělesné i psychické. Ve
škole se k tomu přidávají oficiální výchovné prostředky. Letité zkušenosti napovídají, že
nejsoupříliš účinné. Některé ani nelze ve škole použít. Navíc poznatkypsychologie ukazují,
že podporují rozvoj pouze některých a často nepříliš žádoucích vlastností. Velkou výzvu
představují požadavky 21. století. Představeny proto budou výchovné postupy, které jsou
adekvátní a účinné a současně respektu k dítěti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 15.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Matematika

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára
Bílová

890 Kč | 25.03.2024 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí zjistit, jak rozvíjet
digitální gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence
obecně, model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní
činnosti určené k rozvoji DK u žáků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.03.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07422
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07856


Jak začít s finanční gramotností na 1. st. nenásilně a zábavně–Mgr. Javorek

1 050 Kč | 02.04.2024 | 4 h.
ZŠ1

Školení pro učitele 1. stupně základní školy. Školení se řídí doporučenými výstupy NÚV.
Na setkání se účastníci dozví, v jaké návaznosti témat FG je funkční postupovat. Budou
seznámeni s metodami jak nenásilně a zábavně zvýšit u svých žáků FG. Po absolvování
tohoto semináře budou sami schopni realizovat výuku FG ve svém vyučování napříč
předměty a bez stresu. Vzdělávání vychází z ověřené praxe samotného školitele, který je
aktivní učitel na ZŠ. 1) Co je FG? 2) Jak začít s výukou FG na ZŠ. 3) Témata vhodná pro ZŠ
4) Jak zaujmout děti tématem FG 5) Konkrétní tipy pro průřezové začlenění FG do výuky
6) Jak realizovat vyučovací hodinu FG? 7) Metody výuky FG

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 28.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

ICT

Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

890 Kč | 14.02.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace nebo
ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí, jako je střih
videa, tvorba obrázků a textu pomocí umělé inteligence, využití mobilní aplikace Canvy
s dětmi a zkusíme si sdílení a týmovou komunikaci přímo v Canvě. Znovu si připomeneme,
že Canvu mohou školy využít v pokročilé verzi zdarma pro všechny pedagogy i žáky
a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.02.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

24 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07682
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07440


Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 09.04.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky a informačních
technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných při zavádění nové
informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy. Představí zapojení IT
do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je třeba odpovědět
před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude personálním pokrytím
hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se zaměří na materiálním
zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve třídě. Dalším bodem
bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět ukáže konkrétní
řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů v hodinách? Na závěr
účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce. Účastníci semináře získají
přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 09.04.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Canva ve vzdělávání pro pokročilé (další témata) – Zuzana Večeřová

890 Kč | 10.04.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace nebo
ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí. Podíváme
se na vytváření týmů a jak je využít pro zadávání úkolů nebo odevzdávání výtvorů ze
strany žáků a bezproblémovoukomunikaci v Canvěpodpoříme i možnostmi sdílení v rámci
pedagogického sboru. Ukážeme si kreativní aktivity, do kterých je možné zapojit děti –
od úpravy fotografií, tvorby atraktivních tematických prezentací, až po zábavnou tvorbu
obrázků a textu pomocí umělé inteligence. Povíme si o využití mobilní aplikace Canvy
pro projektovou práci žáků a ukážeme si možnosti tvorby diplomů pomocí hromadného
vyplňování. Znovu si připomeneme, žeCanvumohou školy využít v pokročilé verzi zdarma
pro všechny pedagogy i žáky a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.04.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07472
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07877


Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití
umělé inteligence – w

990 Kč | 12.04.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je seznámit účastníky s možnostmi tvorby a úprav prezentací včetně
využití umělé inteligence. Nástroje umělé inteligence aktuálně práci na prezentaci
zjednodušují a výrazně zkracují. Účastníci vytvoří ukázkovou a vlastní prezentace
s využitím dostupných a aktuálně bezplatných on-line nástrojů pro grafický design,
generování textu a obrázků s využitím umělé inteligence, bezplatných šablon, fotografií
a dalších grafických prvků pro oživení svých nápadů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 12.04.2024, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Umělá inteligence – pomocník ve výuce – Ing. Mirkko Tomášek

890 Kč | 15.04.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Umělá inteligence je dnes neodmyslitelnou součástí našeho světa a může být účinným
nástrojem ve vzdělávání. Cílem webináře je seznámit účastníky s fenoménem umělé
inteligence, naučit je s ní pracovat a podpořit je v prvních krocích aplikace do školní praxe.
Zaměříme se na praktické použití v prostředí chatbotu ChatGPT, který námmůže pomoci
při přípravě učebních materiálů a ve výuce. Jeho prostředí si představíme, naučíme se
správně sestavovat prompt (zadání) a budeme navzájem sdílet jeho výstupy, abychom se
inspirovali. V návazném webináři půjdeme více do hloubky – budeme sestavovat učební
plány, chystat testy, vypisovat otázky na předepsaný text a mnoho dalších úkonů, které
vám nyní berou drahocenný čas. Ukážeme si i prostředí dalších jazykových modelů od
Microsoftu a Google, které někteří z vás mají v rámci školní licence.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 15.04.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Mirko Tomášek
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

26 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07867
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07905


Umělá inteligence – opravdu efektivní prompty – Ing. Mirko Tomášek

890 Kč | 23.04.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je prověřit nabyté dovednosti praxí a vyzkoušet si komplexnější prompty
při práci s chatbotem. K ChatGPT přidáme podrobněji Microsoft Copilot, Google Gemini
a generátory obrázků pro širší přehled možností jazykových modelů. Na webináři se
předpokládá základní představa o fungování jazykových modelů, orientace v prostředí
ChatGPT a znalost zásad pro sestavování promptů. Budeme mít dostatek času na
praktické cvičení, abyste se stali opravdovými odborníky na tyto nástroje a mohli je plně
využívat ve své pedagogické praxi. Ukážeme si i druhý chatbot Microsoft Copilot, který
někteří z vás mají v rámci Office licence, a též Gemini od Googlu. Prakticky si vyzkoušíme,
v čem se jejich výstupy liší. Na závěr se seznámíme se specifiky generování obrázků
pomocí umělé inteligence a necháme umělou inteligencí vytvořit několik zajímavých
vizuálních materiálů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 23.04.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Mirko Tomášek
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

550 Kč | 16.05.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na tomto webináři se naučíte vytvářet nádherné ilustrace, fotorealistické obrazy, pozadí
i postavy do pohádek. Představíme si 3 úžasné programy umělé inteligence (zdarma
i placené) a naučíme sev nich generovat obrázky. Projdemespolu základy tvorbypromptů
(zadání) a povíme si, jak obrázky získat v tiskové kvalitě. Popustíme uzdu vaší fantazii,
kreativitě a nápadům, projdeme několik uměleckých stylů a společně budeme i zábavně
experimentovat. Na konci webináře budete umět tvořit opravdu jedinečné obrazy, od
jednorožců po vesmír.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07906
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07416


Polytechnická výchova

Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková
Kuželová

750 Kč | 27.03.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Webinář s praktickými ukázkami činností, předání zkušeností lektorky, metodika
a odpovědi na dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 27.03.2024, 15:15
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Uzávěrka přihlášek: 21.03.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Sebepoškozování z hlediska pedagoga – webinář

950 Kč | 06.05.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Nutná spolupráce se zákonnými zástupci. Možná návaznost na školní výsledky.
Pravděpodobná návaznost na rodinné prostředí. Jednoznačná návaznost na osobní
specifika. Vliv motivace. Vliv vrstevníků. Důvěra. Rizika.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 15.04.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

28 Měsíčník na duben 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07861
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07607


Školní stravování

Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 08.03.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu tak
špatné pro naše zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme? V přednášce
se dozvíte ty nejdůležitější informace o cukru a soli, jejich význam ve výživě dětí a ve
školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak hodně sladit nápoje a pokrmy,
zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce. V případě
soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové kategorie
dětí, jakým způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně nahradit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 08.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 07.03.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Dietní stravování ve školní jídelně dle novémetodiky –Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 19.04.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.04.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2024 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07666
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07896


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Moderní dopis a e-mail efektivně
	Žák – cizinec
	Jistoty a novinky v českém pravopisu
	Čtenářská gramotnost u žáků s SVP

	Management + hodnocení vzdělávání
	Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii
	Profesionální přijímací pohovor
	Jak zavést změny a plánovat ve škole v kontextu dlouhodobého rozvoje – webinář

	Provoz a řízení
	Základy školní matriky pro MŠ
	Příprava koncepce jako podklad hodnocení zřizovatelem
	Jak úspěšně vést mateřskou školu – webinář
	Vnitřní kontrolní systém
	Přiznání k dani z příjmů právnických osob z pohledu příspěvkových organizací
	Dokumentace v MŠ – online – Mgr. Chvátalová
	Ředitel jako manažer a lídr ve škole
	Právní vědomí ředitele školy
	Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů
	Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

	Měkké dovednosti
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti
	Jak si dělat chytré poznámky
	Sebepoznání, osobnost učitele
	Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu

	Komunikační dovednosti
	Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová

	Obecná pedagogika
	Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr. Nora Gavendová
	Respektující učitel
	Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová

	Předškolní pedagogika
	Pedagogická diagnostika a rozvoj grafomotoriky u dětí v MŠ a na 1. st. ZŠ
	Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková
	Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání
	Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině

	Speciální pedagogika
	Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce – Mgr. Čadová
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář

	Poradenské a konzultační služby
	Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. Martina Kurowski, Ph.D
	Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv. ve spolupráci s MŠ a ZŠ

	Psychologie
	Výchova bez trestů

	Matematika
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová
	Jak začít s finanční gramotností na 1. st. nenásilně a zábavně – Mgr. Javorek

	ICT
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová
	Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé (další témata) – Zuzana Večeřová
	Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití umělé inteligence – w
	Umělá inteligence – pomocník ve výuce – Ing. Mirkko Tomášek
	Umělá inteligence – opravdu efektivní prompty – Ing. Mirko Tomášek
	Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

	Polytechnická výchova
	Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková Kuželová

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Sebepoškozování z hlediska pedagoga – webinář

	Školní stravování
	Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

